Królestwo Polskie.

Barbarzyńskie ukazy Murawiewa idą jeszcze w dalszym szeregu. Oto w *Kurjerze Wileńskim* z 7go lipca ogłoszono następujące:

Zalecenie p. generała-gubernatora naczelnikom gubernij wileńskiej, grodzieńskiej, kowieńskiej, mińskiej, mohilewskiej i witebskiej, z dnia 21 czerwca (3 lipca) r. 1863.

„Przedsiębiorca środki dla przytłumienia powstania w kraju powierzonym mojemu zarządowi, ja między innymi, 11 (25) czerwca zaleciłem okólnie naczelnikom gubernij objawić gromadom wiejskim tak skarbowych jako i czasowo-obowiązkowych włościan, ażeby one w stry-

Korespondent z Brodów do Gazety Narodowej w liście z 9 lipca pisze co następuje:

Udzielam wam odpisu jednej z depesz schwytanych przez powstańców w nocy z 30 czerwca na 1 lipca, wysłanej kurjerem pocztowym z Brodów do Radziwiłłowa. (Podajemy ją w tłumaczeniu polskim).

Jego Excelencyi B. I. Kreuterowi, Nr. 130. Brody d. 18/30 czerwca 1863.

Miłościwy Panie, Bogdanie Iwanowiczu!

W odpowiedzi na wezwanie Waszej Excelencyi do Nr. 194, które dziś otrzymałem, mam zaszczyt podać Wam Miłościwy Panie następujące wiadomości, dotyczące buntowników, w Berlinie znajdujących się.